individual relevante. Em 30 de setembro de 2021, existem também outros processos
de mesma natureza que totalizam R$39.783 (R$45.709 em 31 de dezembro de 2020),
que foram avaliados como perdas possíveis pelos consultores legais e pela
Administração, onde o principal processo trabalhista trata-se do reconhecimento de
vínculo empregatício de um prestador de serviços, este processo aguarda a realização
de audiência, mas a controlada indireta Ecovia Caminho do Mar estima na classificação
possível, portanto sem constituição de provisão.

(d) Processos tributários

O valor provisionado corresponde, principalmente, a diferenças de alíquotas e bases de
cálculo de tributos recolhidos. Em 30 de setembro de 2021, existem também outros
processos de natureza tributária que totalizam R$382.062 (R$223.794 em 31 de
dezembro de 2020), os quais foram avaliados como perdas possíveis pelos advogados
e pela Administração; portanto, sem constituição de provisão.

24. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

a) Capital social

A composição do capital social da Companhia é composto da seguinte forma:

30/09/2021 31/12/2020

Acionistas

Quantidade de
ações

Participação

Quantidade de
ações

Participação

Igli do Brasil Participações Ltda (i) 321.627.460 46,189% - -
Primav Infraestrutura S.A. (i) 105.000.000 15,079% 357.504.226 63,988%
IGLI S.p.A. 34.755.850 4,991% 27.879.084 4,990%
Outros (free-float) 234.237.916 33,639% 172.602.772 30,894%
Ações em tesouraria 712.998 0,102% 712.998 0,128%
Total ações ordinárias 696.334.224 100,000% 558.699.080 100,000%

(i) Conforme fato relevante, divulgado em 11 de março de 2021, ocorreu o “first closing” da
operação da reestruturação societária da então controladora Primav Infraestrutura S.A.,
sendo que nesta data ocorreu a cisão parcial da Primav, com a versão de 232.504.226 ações
ordinárias de emissão da Companhia para a Igli do Brasil Participações Ltda

Em reunião realizada no dia 22 de junho de 2021, o Conselho de Administração da
Companhia, aprovou o aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do capital
autorizado, nos termos do artigo 6º do Estatuto Social da Companhia, no montante de